РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»

Администрация муниципального района

Постановление

« - » 2019 г.

Об утверждении перечня информационных систем персональных
данных и перечня персональных данных, содержащихся в

программных комплексах, входящих в состав информационных
систем персональных данных администрации муниципального

района «Бабаюртовский район»

В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства
Российской Федерации от 21 марта 2012 г. №211 «Об утверждении перечня
мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципальными
органами», администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных
Администрации муниципального района (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2. Утвердить сведения о месте нахождения баз данных информации,
содержащей персональные данные граждан Российской Федерации,
обрабатываемые в информационных системах персональных данных
Администрации муниципального района (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

3. Утвердить перечень персональных данных, содержащихся в
программных комплексах, входящих в состав информационных систем
персональных данных Администрации муниципального района

№ м

2

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 3),
4. Изменения в утверждаемые перечни вносить дополнительным

приказом на основании решения ответственного за организацию обработки
персональных данных в Администрации муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления, делами администрации Дибирову Джамилю
Co.'iTaxaHO BHV.

И,о. главы муниципальною района Д.П. Исламов

нсп. Днбнрспо д а
T t .r .2 - !  1 -9 2

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района
«Бабаюртовекий район»

от «(■ тЬ> £%&&&££ 2019 г. N§-§K.ic&-'

Перечень информационных систем персональных данных
Администрации муниципального района

Кг
и м

Н а и м е н о в а н и е  И С П Д н

Т ип И С П Д н
□о

категории
П Д н

(И С П Д Н -С ,
И С П Д Н -Б ,
И С П Д н-О ,
И С П Д н-И )

Т и п  И С П Д н  по
категории
субъектов

(сотрудник и ,
субъ ек ты , не
я вля ю щ и еся

сотрудн икам и )

К оличество
субъектов  П Д н

1. 1C: Предприятие ИСПДн-С Сотрудники Менее чем
100 000

2. Реестр муниципальных *
служащих

ИСПДн-С Сотрудники Менее чем
100 000

3. ЕГР «ЗАГС» ИСПДн-С Субъекты, не
являющиеся

сотрудниками

Менее чем
100 000

4. Похозяйственный учет ИСПДн-О Субъекты, не
являющиеся

сотрудниками

Менее чем
100 000

5. Е Ш С С О ИСПДн-О Субъекты, не
являющиеся

сотрудниками

Менее чем
100 000

6. Официальный сайт ИСПДн-О муниципальные
служащие

Менее чем
100 000

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального района
«Бабаюртовский район»

от « М> 2019 г. № '1^W

Сведения о месте нахождения баз данных информации, содержащей персональные данные граждан Российской
Федерации, обрабатываемых в информационных системах персональных данных Администрации муниципального

района

№
п/
п

Н аименование ИСПДн М есто размещ ения базы  данны х
Сведения об организации, ответственной за

хранение данных

т 1C: Предприятие База данных № 1
Страна: Россия.
Адрес центра обработки данных:

-  368060, республика Дагестан,
Бабаюртовский район, село Бабаюрт, улица
Ленина, 29

База данных №1
Администрация муниципального района

2. Реестр муниципальных служащих База данных №1
Страна: Россия.
Адрес центра обработки данных:

-  367950, республика Дагестан, г.
Махачкала, пл. Ленина, Дом Правительства

База данных №1
Министерство информатизации, связи и массовых
коммуникаций Республики Дагестан

3. ЕГР «ЗАГС» База данных №1
Страна: Россия.
Адрес центра обработки данных:

База данных №1
Министерство юстиции Республики Дагестан

№
n i
[i

Н аименование И СП Д н М есто размещ ения базы данны х
С ведени я об органи зации , ответственной за

хранени е дан н ы х

-  3 67950, республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Гаджиева, 170 1

4. Похозяйственный учет База данных №1
Страна: Россия.
Адрес центра обработки данных:

-  368060, республика Дагестан,
Бабаюртовский район, село Бабаюрт, улица
Ленина, 29

База данных №1
Администрация муниципального района

5. ЕГИССО

■Л

База данных №1
Страна:.Россия---- -------  -----
Адрес центра обработки данных:

-  368060, республика Дагестан,
Бабаюртовский район, село Бабаюрт, улица
Ленина, 29

База данных №1
Администрация муниципального района

6. Официальный сайт База данных №1
Страна: Россия.
Адрес центра обработки данных:

-  368060, республика Дагестан,
Бабаюртовский район, село Бабаюрт, улица
Ленина, 29

База данных № 1
Администрация муниципального района

~1. Пакет офисных приложений Microsoft
Office

База данных №1
Страна: Россия.
Адрес центра обработки данных:

-  368060, республика Дагестан,
Бабаюртовский район, село Бабаюрт, улица
Ленина, 29

База данных №1
Администрация муниципального района

__________ ____________________ ___________________ _